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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACANA

GABINETE DO PREFEITO
RREO 1° BIMESTRE 2018 - ANEXO IIT

Relatorio Resumido de Execugdo Orgamentaria - Demonstrativo da Receita Corrente Liquida

Sistema

Orgamentario,

Financeiro e Contébil

Periodo de Referéncia: mar/2017 a fev/2018

Exercicio: 21

018

RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)

Especificagdo

Evolugio da Receita Realizada nos Ultimos 12 Meses

mar/1 abr/1 mai/17 jun/17

jul/17

ago/17

set/17

out/17

nov/17

dez/17

jan/18

fev/18

Total
(Ultimos
Meses)

Previsdo
12| Atualizada
Exercicio

RECEITAS
CORRENTES
@

1.244.470,474(1.321.852,770]1.463.397,15|1.440.055,23

1.539.358,74

1.395.677,32

1.150.500,64

1.279.068,04

1.397.756,65

2.394.758,03

1.234.564,48

1.552.725,97

17.414.185,39]22.966.498,00

Impostos,
Taxas e
Contribuigdes
de Melhoria

24.173,80 19.717,48 12.833,83  113.394,59

12.108,71

13.879,66

10.233,97

47.760,75

7.994,55

194.522,62

6.125,98

5.884,76

368.630,70

1.050.000,00

Contribui¢des

0,00 2.963,11 0,00 10.530,02

10.433,11

10.719,77

10.692,82

10.707,11

10.328,42

10.991,28

3.536,74

1.638,70

82.541,08

115.000,00

Receita
Patrimonial

12.095,65 7.888,46 29.700,62  |15.803,98

15.540,18

6.565,79

5.052,33

3.923,14

4.739,74

4.409,19

4.942,30

4.516,55

115.177,93

140.000,00

Receita
Agropecuéria

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita
Industrial

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de
Servigos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

Transferéncias
Correntes

1.208.200,99 [1.291.283,65 ]1.420.862,70]1.400.326,64

1.501.276,74

1.364.512,10

1.124.315,32

1.216.648,93

1.374.647,04,

2.167.297,35

1.219.959,46

1.540.685,96

16.830.016,88]20.009.520,00

Outras
Receitas
Correntes

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

206,20

28,11

46,90

17.537,59

0,00

0,00

17.818,80

1.631.978,00

DEDUCOES
(1)

-139.238,72  |-156.865,97 |-182.027,04 |-163.602,79

-135.722,58

-152.834,98

-131.109,33

-141.744,07

-147.004,16

-183.946,69

0,00

0,00

-1.534.096,33 10,00

Dedugdo de
Receita do
FPM-
FUNDEB

-105.850,16 |-127.531,46 |-144.662,43 |-133.337,64

-102.979,93

-116.791,53

-98.065,56

-111.136,26

-114.311,44

-152.890,01

0,00

0,00

-1.207.556,42 0.

00

Dedugido de
Receita para
Formagao do
FUNDEB-
ITR

-6,04 -14,97 6,77 -3,50

0,00

0,00

-18,90

-19,00

9,98

0,00

0,00

0,00

79,16

0,00

Dedugido de
Receita para
Formagao do
FUNDEB-
ICMS
Desoneragédo -
Lei
Complementar
n° 87/96

-37,98 37,98 37,98 37,98

37,98

-37,98

-37,98

37,98

37,98

37,98

0,00

0,00

-379,80

0,00

Dedugdo de

Receita para

-26.913,82 -24.440,94 -29.989,04 |-23.283,28

-25.366,58

-29.568,49

-26.141,10

-25.925,76

-30.671,67

-28.805,56

0,00

0,00

-271.106,24

0,00




Formagao ’ do
FUNDEB-
ICMS

Dedugdo de
Receita para
Formagao do
FUNDEB-
IPVA

-6.405,96

-4.810,72

-7.302,77

6.912,18

-7.306,40

-6.407,33

-6.814,12

-4.585,10

-1.940,45

-2.168,11

0,00

0,00

-54.653,14

0,00

Dedugido de
Receita para
Formagdo do
FUNDEB- IPI
Exportagio

24,76

29,90

-28,05

-28,21

-31,69

-29,65

31,67

-39,97

-32,64

-45,03

0,00

0,00

321,57

0,00

Receita
Corrente
Liquida ( 1IT)
= (I-1T)

1.105.231,72

1.164.986,73

1.281.370,11

1.276.452,44

1.403.636,16

1.242.842,34

1.019.391,31

1.137.323,97

1.250.752,49

2.210.811,34

1.234.564,48

1.552.725,97

15.702.284,27

22.966.498,00
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