

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RREO 1º BIMESTRE 2018 - ANEXO III**

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida												Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil	
Período de Referência: mar/2017 a fev/2018												Exercício: 2018	
RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)													
Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												
	mar/1	abr/1	mai/17	jun/17	jul/17	ago/17	set/17	out/17	nov/17	dez/17	jan/18	fev/18	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.244.470,474	1.321.852,770	1.463.397,15	1.440.055,23	1.539.358,74	1.395.677,32	1.150.500,64	1.279.068,04	1.397.756,65	2.394.758,03	1.234.564,48	1.552.725,97	17.414.185,39
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	24.173,80	19.717,48	12.833,83	13.394,59	12.108,71	13.879,66	10.233,97	47.760,75	7.994,55	194.522,62	6.125,98	5.884,76	368.630,70
Contribuições	0,00	2.963,11	0,00	10.530,02	10.433,11	10.719,77	10.692,82	10.707,11	10.328,42	10.991,28	3.536,74	1.638,70	82.541,08
Receita Patrimonial	12.095,65	7.888,46	29.700,62	15.803,98	15.540,18	6.565,79	5.052,33	3.923,14	4.739,74	4.409,19	4.942,30	4.516,55	115.177,93
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências Correntes	1.208.200,99	1.291.283,65	1.420.862,70	1.400.326,64	1.501.276,74	1.364.512,10	1.124.315,32	1.216.648,93	1.374.647,04	2.167.297,35	1.219.959,46	1.540.685,96	16.830.016,88
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,20	28,11	46,90	17.537,59	0,00	0,00	17.818,80
DEDUÇÕES (II)	-139.238,72	-156.865,97	-182.027,04	-163.602,79	-135.722,58	-152.834,98	-131.109,33	-141.744,07	-147.004,16	-183.946,69	0,00	0,00	-1.534.096,33
Dedução de Receita do FPM-FUNDEB	-105.850,16	-127.531,46	-144.662,43	-133.337,64	-102.979,93	-116.791,53	-98.065,56	-111.136,26	-114.311,44	-152.890,01	0,00	0,00	-1.207.556,42
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB-ITR	-6,04	-14,97	-6,77	-3,50	0,00	0,00	-18,90	-19,00	-9,98	0,00	0,00	-79,16	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB-ICMS Desoneração - Lei Complementar nº 87/96	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	-37,98	0,00	0,00	-379,80	0,00
Dedução de Receita para	-26.913,82	-24.440,94	-29.989,04	-23.283,28	-25.366,58	-29.568,49	-26.141,10	-25.925,76	-30.671,67	-28.805,56	0,00	0,00	-271.106,24

Formação do FUNDEB-ICMS														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB-IPVA	-6.405,96	-4.810,72	-7.302,77	-6.912,18	-7.306,40	-6.407,33	-6.814,12	-4.585,10	-1.940,45	-2.168,11	0,00	0,00	-54.653,14	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB- IPI Exportação	-24,76	-29,90	-28,05	-28,21	-31,69	-29,65	-31,67	-39,97	-32,64	-45,03	0,00	0,00	-321,57	
Receita Corrente Líquida ( III) = (I-II)	1.105.231,72	1.164.986,73	1.281.370,11	1.276.452,44	1.403.636,16	1.242.842,34	1.019.391,31	1.137.323,97	1.250.752,49	2.210.811,34	1.234.564,48	1.552.725,97	15.702.284,27	22.966.498,00

Publicado por:

Oelson Costa

Código Identificador:F20E84E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 29/03/2018.  
Edição 1735

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>